76

(Vesser letta una assai eruclita dissertazione elei j). Sisto Schier ... In essa

íra le altre cose egli osserva clie si trova memória di Aurelio negli Atti

di quella imiversitá alF occasione di alcuni libri clie il re gli fece prestare

dalia sua biblioteea . . . Apostolo Zeno, non so su qual foudamento, aggiunge

(Diss. Vosa. II. p. 193) che prima de passai'e álla corte del re Mattia, ei

sosteneva la stessa cattedra in Firenze coll'aunuo stipendio di 125 scudi.x

Ebbl ugj'an nem jó fogalmat szerez magának az oh'asó Tirabosclii alapos-

ságáról ! Schier a pozsonyi egyetemrl írt és a bécsi eg\-etem actáiból

említette, hogy a bécsi egyetemi könj'vtárból kölcsönöztek Brandoliuinek

könyvet ! — Grásse (Litt. Gesch. IL 3. 2. p. 855) külömben idézi Brando-

lininek egy « Libri II. Paradoxorum Christiauorum ad Matthiam Corvinum

Eegem Hungariae» (Basil. 1498, Roma 1531, Basil. 1543, Colon. 1573)

czímü müvét ; ebben talán szintén vannak Brandolini magyarországi tartóz-

kodására vonatkozó adatok.

*^) A prímási levéltárból vett oklevél, luelyet Estei Hippolyt prímás

1488-bau megersített (Rimely, i. m. p. 33), megran Töröknél (Magyarország

prímása. II. p. 78) és Fejérnél (Hist. Acad. Scient., Docmnenta p. 7—9) :

wJoannes . . . Archi-Episcopiis Strigoniensis . . . Notum facimus omnibus snb-

ditis nostris snb iurisdictione nostra Dioecesana constitiitis, cuiiisciinqne

conditionis et dignitatis existant, qiiod nos multis respectibus ac rationabi-

liblts et canonicis ex causis moti, precipiie aixtem cnpientes jjrovidere utili-

tati, indemnitati ac saluti nonnuUornm sixbditorum nostrormn, qui a sede

nostra longo spacio térre distare -sddentur, parcereque volentes illorum labo-

ribus et exj)ensis, quos iniuriam páti vei iura sua ^dndicare velle contingeret,

preterea j)ro commodo et meliori ac salubri statu Venerabilium doctorum

nec non magistrorum et studentium in hac Universitate studii generális

Hystropolitani de novo institiiti, pro tempore commoranciiim, ne iidem

relictis stndiis eorum in casibus vei caiisis emergentibus ad nos seu sédem

nostram semper reciuTere cogautm-, confisi de j^rudentia, legalitate et iute-

gritate Ven. Fratris nostri Georgii Prepositi luiius Ecclesie Posoniensis sive

Hystropolitane, Vice-Cancellarii eiusdem stndii generahs, eundem matúra

deliberatione prehabita in officialem seu vicarium in spiritualibus tam in

foro consciencie, quam in contencione, quoad ipsam Ecclesiam Posonieusem

sub nietis et termiuis infra denotatis, elegimus, fecimus et constituimus per

presentes, dantes et concedentes eidem plenam auctoritatem, que similibus

ofíicialibus de im-e dari et concedi consue^it, in omnibus casibus et causis

spiritualibus tam civilibus quam criminalibus cognoscendi, iiidicandi, processus

iuridicosl'aciendi, sententias fulminandi, de crimiuibus inquirendi, divini cultus

defectus et negligentias et vitás vitiosorum reformandi, et si opxis fuerit,

castigandi, sententias interlocutoriuu definitivas, jíenales, et privationis ferendi,

latasque execucioni demandandi, si modo non fuerit ab huiusmodi senten-

tiis vei aliqua earum iuridice ad sédem nostram appellatum, cui qiiidem

appellationi, cum de iure facta fuerit, in omni casu et caiisa deferre tenea-

tur, aliaqvie omnia et singula facienU et agendi et consequendi, que ad

huiusmodi officium quomodolibet de consuetuchne bona vei de iure spectare
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clebeut et possnnt. Termini antem seu luete iiu-isdictionis Hue sint in supe-

riori Dioecesi nostra quara fluvius Wagli ab alia parte inferiori clisterxninat,

ita quocl incipiat iurisclictio ipsa a fluiniue Wagh seciiudnm fluxum eius,

iisqiie ad Damibiuni et tendat usque ad luetas Mora\de, ac deinde secun-

dum cursiun flu^ii Morva siib castro Thebeu in Daniibium cadit '^cadaf?].

In Insnla auteni Challokeoz ipsa iimsdictio in tantuni se extendat, quan-

tnm jn'oteuditur Inrisdictio Archidiacouatus Posoniensis. . . Dátum in dicta

Civitate Posoniensi sive Hystropolitana die vigesima sexta meusis Ainólis.

Anno Domini millesimo qiiadringentesimo sexagesinio nono."

*^) A pápai oklevelet lásd Péterff'ynél (II. p. 16), Schiernél |i. m. ji. 23)

és Fejérnél (i. m. p. lOl. Az ebben adományozott praerogativákhoz Piimely

szerint (i. m. p. 3Í-) VIII. Incze pápa 1490-ben hozzáadta még a követke-

zket: «ius indulgentias 40 dierum concedendi, reconciliandi ecclesias et

eoemeteria, benedicendi vestes sacras, minoresque quatuor ordines conferendii).

A bulla frésze így szól: ((Paulus Episcopus Servus Servorum Dei dilectis

filiis, Praeposito et Cai^itulo Ecclesiae Sancti Martini Histropolitani, Stx-i-

goniensis Dioecesis salutem et Apostolicam benedictionem. Exposuit vestrae

devotionis sinceritas, ut tam vos, quos speciaU gi"atia prosequimur, quam
Ecclesiam vestram dignis honoribus attollamus. Hinc est, quod nos, consi-

deratione cbarissimi in Christo Filii nosti-i, Mathiae Eegis Htmgariae illu-

stris, asserentis, quod oppido Histropolitano propter stúdium generálé ibideni